**¶** In principio **l. i. m. et.**  
creavit ds celum z terram  
Terra autem erat inanis  
z uacua z tenebre erat sup  
faciem abyssi z sps dei fe  
rebatur sup aquas. Dixit  
ds fiat lux z facta est lux. z  
uicidit ds lucem qd eet bona  
z diuisit lucem a tenebris  
nobis appellauitqz lucem  
diem z tenebras nocte. scdm  
qd est uespe z mane dies unus.

**¶** In principio ds fecit celu  
z terram z creauit in ea ho  
minem ad ymaginem z si  
militudinem suam. **¶** For  
mauit g dominus hoem  
delimo terre z in spirauit  
in faciem eius spiraculum

**¶** uite. ad y. l. ii.  
**¶** Dixit quoqz ds fiat fir  
mamentum in medio aqz.  
z diuidat aquas ab aquis.  
z fecit ds firmamentu di

109  
uisitq; aquas q; erant sub  
firmamento ab huius q; erat  
sup firmamentū. Et factū  
est ita. Vocauitq; d; firma  
mentum celum. Et factū ē  
uespe ⁊ mane. dies scd;.  
In principio d; creauit ce  
lum ⁊ terram ⁊ sp; domini  
ferebatur sup aquas ⁊ uidit  
d; cuncta que fecerat ⁊ erat  
ualde bona. Igitur p  
fā sunt celi ⁊ terra ⁊ omnis  
ornatus eor; ⁊ erant. **l. iiii.**

**D**ixit uero d;. Igitur  
tur aque que sub ce  
lo sunt in locum unum ⁊  
apareat arida. factū q; est  
ita. Et uocauit d; arida  
terram congregacionesq; aq;  
rum appellauit maria. ⁊  
uidit deus q; est bonum  
⁊ ait. Germinet terra her  
bam uirentem ⁊ facientē  
semen ⁊ lignum pomifer;  
faciens fructum iuxta ge  
nus suum cuius semen ē  
semetip; sic sup firmam. ⁊  
factū est ita. Igitur p fā

sunt celi ⁊ terra ⁊ omnis or  
natus eor; opletuq; d; die  
vii. opus suum q; fecerat  
⁊ requieuit ab omni ope q;  
patiāt. Viditq; d; cuncta  
que fecerat ⁊ erant ualde  
bona. ⁊ requieuit. Glā. Ab oī.

**E**t protulit h;bam tra  
uidentem ⁊ afferen  
tem semen iuxta genus  
suum lignumq; facies  
fructum. ⁊ h;ns unum q; q;  
semitem scdm spem suam  
⁊ uidit d; q; est bonum.  
factūq; uespe ⁊ mane. dies t;  
cuis. Formauit ig; d;ns  
hominem delimo terre ⁊ i;  
spirauit in faciem eius spi  
raculum uite ⁊ fact; est homo  
in animam uiuentem. In  
pncipio fecit d; celum  
⁊ terra ⁊ creauit in ea homi  
nem. In aīam. **l. v.**

**D**ixit autem d;. fiant  
luminaria in firma  
mento celi ⁊ diuidant diē  
⁊ noctem ⁊ sint in signa ⁊  
tempora ⁊ dies ⁊ annos. ⁊

luceant in firmamento  
caeli et illuminent terram.  
Et factum est ita. **Et** u  
lit ergo dominus homi  
nem et posuit eum in pa  
radiso uoluptatis. ut opi  
teretur et custodiret illum.  
**A** principio in quo posuit ho  
minem quem formauerat  
**Plantauerat** autem dominus  
deus paradysum uolupta  
tis. **ut opa. l. vi.**  
**Et** dixit dominus duo mag  
na luminaria luminare  
maius ut per eum dies et lu  
minare minus ut per eum  
nocti. **Et** posuit  
eas in firmamento caeli ut  
lucerent super terram et per eum  
dies ac nocti. et diuiderent  
lucem ac tenebras. **Et** u  
dit dominus quod eum bonum et factum  
est uespere et mane dies. **iiii.**  
**Dixit** dominus dominus si est  
bonum esse hominem in solum  
faciamus ei ad uitium  
simile sibi. **Ad** uero si in  
ueniebatur ad uitium simil

sibi dixit quoque dominus. faciamus.  
**Et** faciamus. **S. math.**  
**Q**uillo tempore. **Dixit** ihesus d. s.  
parabolam hanc. simile  
est regnum caelorum hominum  
praefamilias qui erit pri  
mo mane educere opari  
os in uineam suam et se.  
**De** pla **Om. l. 3. 6.**  
natione sua multa ad lo  
quendum scilicet euangelii  
lectio postulat quia uolo  
si possum sub breuitate per  
stringere et ne nos terten  
sa praesidio et plura et posita  
uideatur onerare. **R**egni  
caelorum praefamilias sile  
dicitur qui ad excolendam  
uineam suam oparios o  
ducit. **Et** in multo dominus  
soporem in adam et tulit u  
nam de costis eius et edifica  
uit costam quam tulerat de  
adam in mulierem et addu  
xit eum ad adam ut uideret  
quid uocaret eam. **Et** uoca  
uit nomen eius uirago  
quod de uirto suo sumpta est

**C**umq; obdormiss; tu  
lit unam de costis eius &  
replevit carnem pea. & uo

**O**vis **vl. viii.** cauit.  
p̄st̄familias sibi  
tudinem rectius tenet q̄  
gdt̄tor n̄r qui regit quos  
gdidit & electos suos sic  
in hoc mundo possidet.  
q̄. sub lectos dominus i  
domo. Qui h̄t vineam u  
nūsam scil; eccl̄am. q̄ ab  
abel iusto usq; ad ultimū  
electum qui in fine mun  
di nascitur est q̄ sc̄s p̄u  
lit quasi tot palmites mi  
sit. **R.** Ecce adam quasi  
unus ex nobis fact̄ est sc̄s  
bonum & malum. Videte ne  
forte sumat de ligno uite  
& uiuat in et̄num. **V.** Che  
tubm collocauit dominus  
& flammeum gladium atq;  
ūlatilem ad custodiendam

uiam ligni uite & ait. **vi**  
**H**ic itaq; p̄ **l. ix.** dete  
familias ad excolen  
dam vineam suam mane

hora. iiii. vi. ix. & xi. opari  
os gducat. q̄ amundi hui  
initō usq; in finem ad eru  
diendam plebem fidelū  
p̄dicatores ggregare n̄ de  
sistit. mane & enim mun  
di fuit ab adam usq; ad  
noe. **R.** Vbi est abel frat̄  
tuus dixit dominus ad cha  
ym. nescio dñe numquid  
custos fr̄s mei sum ego &  
dixit ad eum quid fecisti.  
Ecce uox sanguinis fr̄s tui  
abel clamat ad me de terra.

**V.** maledictus eris sup t̄  
ram qui aperuit os suum.  
& suscepit sanguinē fr̄s t.  
de manu tua. **Vox. Gl̄a. Ecce.**  
Non dicat. Eedim. nec de i  
ceps usq; ad pascha nisi i to  
tis duplicib; s; ix. R. repeta.

**M**iserere **In laud. a.**  
mei d̄s & ad delicto meo  
munda me q̄ t̄ soli pecca  
ui. **R. Ip̄m. a.** Confitebor  
t̄ dñe qm̄ exaudisti me. **R.**  
Confitemini. **a.** D̄s d̄s n̄s  
ad te deluce uigilo. q̄ fr̄s

es adiutor m̄s. **Ps̄m. a.**  
 Benedictus es in firmamento  
 celi & laudabilis in secl̄a d̄s n̄r.  
**can. b̄nd.** **P.** Laudate d̄m  
 de celis. **Ps̄m.** **V.** Domine  
 refugium f̄s es nobis age  
 neratione & p̄genie. **ad b̄a.**  
 Simile est regnum celoz  
 homini p̄familias q̄  
 erūt primo mane gducere  
 op̄arios in uineam suā dicit  
 dominus. **ad f. a.** Conue  
 nione autem facta cum op̄  
 ariis ex denatio diurno m̄  
 sit eos in uineam suam. **P.**  
**D̄s d̄s. m̄s respice. D̄s reg.**  
**Gla p. D̄n̄ ē terra. Ad te do**  
**mine le. Gla. Judica me d̄s.**  
**D̄s in nomine Gla p. Retbu**  
**e. Quicumq; uult. Gla. C**  
**p̄d̄a p̄i dicantur p̄d̄o m̄**  
**dominici diebz ad primam**  
**usq; ad ramos inclusive q̄ndo**  
**de dominica agitur. ad m̄. a.**  
**Ite & uos in uinea meam**  
**& q̄ iustum f̄it dabo uob.**  
**Sp̄s mea d̄ne auuentute**  
**mea. Ite gfirmat̄ sum ex**

utero de ventre matris mee  
 tu es p̄tector m̄s. auuen  
 tute. **Gla. Sp̄s. V.** **Adiutor.**  
**ad vi. a.** Quid hic statis  
 tota die ociosi. Rēderunt &  
 dixerunt n̄o nos gdui. **R.**  
**Sto nobis d̄ne turtis for**  
**titudinis. V.** **Alfacie inimici.**  
**Turtis. Gla. Sto. P.** **D̄s**  
**reg. me. ad x. a.** **Voca op̄a**  
**rios & redde illis m̄cedem su**  
**am dicit d̄s. R.** **Educ de**  
**carcere animam meam. ut**  
**gfitur tu nomini tuo**  
**domine. V.** **Fuit fuga ame**  
**& n̄ est qui requirat animam**  
**meam. ut gfit. Gla. Educ. m̄**  
**Abocultis meis. a.** **Dix̄ p̄**  
**familias op̄arius suis quid**  
**hic statis tota die ociosi. At**  
**illi Rēdentes dixerunt. Q̄**  
**nemino nos gduxit ut &**  
**uos in uineam meam & q̄**  
**iustum f̄it dabo uobis.**  
**P̄b̄d̄am q̄a de t̄p̄e agitur.**  
**ad x. a.** **H̄i nouissim̄**  
**una hora fecerunt & parē**  
**illos nob̄ fecisti qui porta**

do reg. Bi ima.  
 Gla.

uimus pondus diei et estus.

**ad ay a.** Erunt primi nouissimi et nouissimi primi. Multi enim sunt uocati pauci uero electi dicit dominus. **¶** Leones ferales ascendo e. usque ad sextum ad libitum. Domini in septuagesima. saluo procedenti ad us. **¶** Benedicens **ad ay a.** Erunt primi.

**D**eus qui respicit **ay.** quia ex nulla nostra actione confidimus excedere procius ut contra ad uisa omnia doctoris gentium protectione muniamur. **¶ ad mat in uitar preoccupem. le. i.**

**Q**uia cepissent homines multiplicari super terram: et filias potestatis uidentes filii dei filias hominum quod esset pulchre: acceperunt uxores sibi ex omnibus quas elegerant. Dixitque dominus Non permanebit species mea in homine in eternum: quia caro est. Eruntque dies eius centum annorum. **¶** Noe uir iustus

atque perfectus cum deo ambulauit: et fecit omnia quae iunguntur precepit ei dominus. **¶** Noe autem in uenit gratiam a domino domino.

**G**igantes **le. ii.** et facti sunt autem erant super terram in diebus illis postquam enim ingressi sunt filii dei ad filias hominum ille quod genuerunt: isti sunt potentiores a seculo tunc facti sunt.

**¶** Quadraginta dies et noctes aperta sunt caeli et ex omni carne huius spiritus uite. Ingressi sunt in arcam et clausit aforis ostium dominus. **¶** Noe uero et filii eius uxor eius et uxores filiorum eius. **Ingressi. le. iii.**

**Q**uidens autem dominus quod mala esset in terra et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore penituit eum quod hominem fecisset in terra et praeuens in futurum et tactus dolore cordis in transsecus dicebo inquit hominem quem creauit a

facie terre ab homine usque  
ad animalia reptantia usque  
ad volucres celi penitet enim  
me fecisse eos. **R.** Requie  
uit archa mense. vii. si mō  
tes armenie et aque ibant  
et decrescebant usque ad decimum  
mensem. **V.** Decima enim  
mense primo die mensis ca  
cumina montium apparu  
erunt. et aq. gla. et aq. **le. iii.**

**N**oe uero inuenit gratiam  
coram domino. hec sūt  
generationes noe. Noe uir i  
ustus atque perfectus fuit in ge  
nerationibus suis. Cum deo  
ambulauit et genuit tres  
filios sem cham et iaphet.  
Corrupta est autem terra  
coram deo et repleta ē ini  
quitate. **R.** Volens noe sci  
re si iam cessassent aq. emisit  
columbam quā tantum uiren  
tis oliue in ore suo deferens  
ad archam reuersa est. **V.** De  
ferens autem signum clemē  
tie dei columba in ore suo.  
Ad archam. **le. v.**

**Q**uando uidisset deus ter  
ram esse corruptam. Quia  
quippe caro corrupta erat  
suam super terram. Dixit ad  
noe. Finis uniuerse carnis  
uenit coram me. Repleta  
est terra iniquitate a facie  
eorum et ego disperdam eos cum  
terra. fac tibi archam de  
lignis leuigatis. **R.** Edifi  
cauit noe altare domino offerens  
super illud holocaustum odo  
ratus est dominus odorem  
suauitatis et benedixit eis.  
Crescite et multiplicamini  
et replete terram. **V.** Ecce ego  
statuam pactum meum ubi  
cum et cum semine uostro post  
uos. Crescite. **le. vi.**

**M**ansiunculas in archa  
facies et bitumine li  
nes in trinfecus et extrin  
secus et sic facies eam tre  
centorum cubitorum erit lon  
gitudus archae. l. cubitorum la  
titudo. et xxx. cubitorum alti  
tudo illius fenestram in  
archa facies et in cubito

gsumnabis summitate  
 eius ostium autem arche  
 pones in latere deorsum  
 Cenacula ⁊ tritega facies  
 in ea. **R.** Ponam arcum  
 meum in nubibus celi dixit  
 dñs ad noe. ⁊ recordabor fe  
 deris mei q̄ pepigi tecum  
**V.** Cumq; obduxero nubibus  
 celum apparebit arcus m̄s  
 in nubibus. ⁊ recordabor. Gl̄a.  
 ⁊ rector. **Scdm Lucā.**

**I**n illo tpe. Cum turba  
 plurima ueniret ⁊ deci  
 titatibz pararent ad ihm̄  
 dixit p̄ similitudinem. Ex  
 itit qui seminat semina  
 re semen suum ⁊ s. **Om.**

**L**ectio s̄c̄i **B̄ti 66. pp̄.**  
 euangelii quā m̄  
 fr̄s km̄t audistis. ex p̄c̄e  
 n̄ indiget s̄ ad monitio  
 ne. Quam enim p̄ semet  
 ip̄am ueritas exposuit h̄c  
 discutere humana fragi  
 litas non p̄sumit. **R.** P̄  
 memetip̄m iurauit dicit d̄s  
 n̄ adiciam ultra aquas di

luuii sup̄ tram pacti mei  
 recordabor. **Vt n̄ p̄dam aq̄s  
 diluuii omnem carnem. V.**  
 Arcum meum ponā in nu  
 bibus ⁊ erit signum federis i  
 ter me ⁊ inter terram. **Vt n̄.**

**S**ed est qd̄ sollicite  
 in hac ip̄a expositio  
 ne dominica pensare de  
 beatis. Quia si nos uobis  
 semen ubum agrū mun  
 dum uolucres demonia spi  
 nas diuicias significare  
 diceremus: ad credendum  
 nobis mens forsitan ur̄a  
 dubitaret. **Vñ ⁊ idem dñs**  
 p̄ semetip̄m dignatus ē ex  
 ponere q̄ dicebat ut sciatis  
 rerum significationes que  
 tere in h̄is ⁊ que p̄ se ip̄m  
 uoluit explanare. **R.** Ecce e  
 go statuam pactum meum  
 uobis ⁊ cum semine ur̄o  
 post uos. **Neq; erit deinceps  
 diluuium dissipans terrā.**  
**V.** Erat arcus m̄s in nubibus  
 ⁊ uidebo illum ⁊ recordabor  
 federis mei sempit̄m. **Az.**

**E**xponendo ergo quod  
dicit figurate se lo  
qui innotuit quatenus  
certos uos redderet cum ubi  
nra fragilitas uerborum  
illius figurat aperit. Quis  
enim in unquam crederet  
diuicias si spinas dicitur inceptari  
uoluissent maxime cum ille  
pungant iste delectent.  
Et tamen spine sunt quae  
cogitationum suarum punc  
tionibus mentem lacerant  
et cum usque ad peccatum pertrahunt  
quasi in fluctu uulnere cru  
entant. **R.** Benedicens  
ergo deus ait. Nequaquam uel  
maledicam terre pro hominem  
ad ymaginem quippe dei factus  
est homo. **V.** hoc erit signum  
fidei inter me et terram ar  
cum meum ponam in nu  
bibus celi ad ymaginem gloriae. Ad  
ymaginem. Benedicens. **In R. a.**  
**S**icut in multitudinem  
miserationum tuarum  
domine dele iniquitatem me  
am. **ps.** miserere. **A.** deus meus

est et confitebor tibi deus meus est  
et exaltabo te. **ps.** Confitemi  
ni. **A.** Ad te de luce iungulo deus  
ut uideam uirtutem tuam. **R.**  
Deus deus. **A.** ymnium dicite  
et super exaltate eum in secula.  
**cant.** **B.** Omnes an  
geli eius laudate dominum de  
celis. **ps.** Laudate. **V.** Domine refert.  
**ad b. a.** Cum turba plima  
uenisset ad ihm et decurra  
tibus perarent ad eum dis  
pulsimilitudinem erit qui  
seminat seminare semen  
suum. **ad c. a.** Semen ce  
cidit in terram bonam et at  
tulit fructum aliud cente  
simum et aliud sexagesimum  
**ps.** Deus deus meus respice. **et.**  
**ad u. a.** Semen cecidit in ter  
ram bonam et attulit fruc  
tum in partem. **R.** Spes mea  
domine. **ad vi. a.** Ihs hec di  
cens clamabat qui habet au  
tes audierunt audiat. **R.** esto  
nobis. **ad ix. a.** Qui uerbum  
dei retinent corde profecto

et optimo fructum afferunt  
 impatientia. **R**educ de car  
 cere. **ad q. a.** vobis datum  
 est nosse mysterium regni dei  
 ceteris autem in parabolis  
 dicit ihc discipulis suis. **A**  
**De bodam qm de tpe ag. ad**  
**B. A** Semen est verbum dei  
 sator autem xpc omnis q  
 audit eum manebit in eter  
 num. **ad q. ad.** autem ce  
 cidit in terram bonam hu s  
 qui in corde bono et optimo  
 verbum retinent et fructum  
 afferunt. in patria. **Q**uone  
 feriales ab viii. cap. usq  
 adduodecimum ad libitum.

**Dominica in quinquage  
 sabto pcedenti. ad us. R.**

**D**um staret. **ad q. a. q. ac.**  
**R**ecor nras qd **ad.**

**P** domine clementer  
 peccati atq; a peccator; ui  
 culis absolutos ab omni  
 nos ad usitate custodi. **P.**  
**mutat. Occupem. le. i.**

**D**ixit dominus ad a  
 bram. Egredere de

terra <sup>tua</sup> et de cognatione <sup>tua</sup> et de  
 domo patris tui et ueni in ter  
 ram quam monstrauero tibi  
 faciam te in gentem mag  
 nam et benedicam tibi et mag  
 nificabo nomen tuum: e  
 ritq; bndictio. Benedicam be  
 nedicentibus tibi et maledicam  
 maledicentibus tibi: atq; in te  
 benedicentur uniuerse co  
 gitationes terre. **R** Locu  
 tus est dominus ad abraha  
 dicens egredere de terra et de co  
 gnatione tua et ueni in tra  
 quam monstrauero tibi: et fa  
 ciam te crescere in gentem ma  
 gnam. **B**enedicens be  
 nedicam tibi et multiplicabo te.

**E**gressus **le. ii.** In gēte.  
 Est itaq; abram sic p  
 cepat ei dominus et uixit cu  
 eo loth. Septuaginta. v. an  
 norum erat abram: cu e  
 grederetur de atari. Fuit  
 quoz sarai uxorem suam et  
 loth filium frs sui uniu  
 samq; sbam quam posside  
 rant et animas quas fecerat

cede

dei

in haran et egressi sunt ut  
irent in terram chanaan. **R.**  
Reuertenti abraham aui.  
regum eorum occurrit rex salē  
melchi sedech. offerens panē  
et uinum erat enim sacerdos  
et benedixit illi. **V.** Benedixit  
abraham deo altissimo qui  
creauit celum et terram. **Et**  
**Q**uomodo uenit. **l. iii.** nedi.  
nissent in eam p̄nā  
sunt abraham terram usque  
ad locum sichem et usque ad  
quallem illustrem. Chana  
neus aut tunc erat in tra.  
apparuit autem dñs abra  
et dixit ei. Semini tuo dabo  
terram hanc. Qui edificauit  
ibi altare domino qui ap  
paruerat ei. **R.** Dixit autē  
dominus ad abraham ego sum  
et pactum meum tecum scifi  
cetur in uobis omne masculi  
num et erit signum in ter  
ra et semen tuum. **V.** Ex te  
namque egredietur in quo om̄s  
gentes benedicentur. **Et** erit  
gl̄a. **Et** erit. **l. iii.**

**E**t in transgrediens  
ad montem qui erat  
contra orientem bethel tete  
dit ibi tabernaculum suū  
ab occidente hñs bethel  
et ab oriente hay. Edificauit  
quoque ibi altare domino et  
in uocauit nomen eius. **P**  
teritque abraham uadens et ul  
tra p̄grediens ad meridiē.  
**R.** Dum staret abraham  
ad uicem manbre uidit tres  
uices uicos descendentes  
p̄ uiam tres uidit et unū  
adorauit. **V.** Sumque eleua  
set oculos: apparuerunt ei  
tres uiri stantes iuxta eū  
**A**cta est **l. iii.** et unū.  
autem fames in tra  
descenditque abraham in egyptū  
ut p̄grinaretur ibi p̄nā  
luerat enim fames in terra.  
Cumque p̄p̄t̄ ut in gred̄  
egyptum dixit saray uxo  
ri sue. Nouique pulchra sis  
mulier. **Et** cum uiderint  
te egyptii decum sunt uxor  
ipsius est et interficient

me et te resuabunt. Dic ergo obsecro te q. soror mea sis ut bene sit in ip. te et uiuat anima mea ob gram tuu.

**R.** Clamor inquit dominus sodomoy et gomorre uenit ad me. Descendam et uidebo utrum clamorem ope o. ple uerint. **V.** Abraham stabat coram deo et ait absit ad te domine ut p. das iustum cu. impiis. Descendam **R. vi.**

**Q**um itaq. in gressu eet abram egyptu uiderunt egyptu multe rem q. pulchra eet numis et nunciauerunt princi pes phoi et laudauerunt ea apd illum. Et sublata est mulier in domum phois abram uero bene usi sunt ip. illam suntq. ei oues et boues et asini et serui et fa mule et asine et cameli. Fla gellauit autem dominus phonem plagis maximis et domum eius ip. saray uxorem abram. **R.** Ascen

dens ergo ds ad abraham pluit ignem et sulphur sr sodomam abraham mane osurgens stetit et euerlas urbes a longe aspexit. **R.** Recordatus est ds abraham et liberauit loth de sub uisioe sodome. Abraham. **Gla** abra ham. **Sedm Lucā.**

**I**n illo tpe. Assumpsit ihc xii. discipulos suos et ait illis. Ecce ascendimus ierli mam et osummabuntur omnia que scripta sunt p. pphas de filio hominis. **R. O mel. vi. 66. p.**

**R**edemptor nr p. uidentis rex passione sua disci puloz animos p. turban des eis longe an et eiusdem passionis penam et rronis sue glam p. dicit ut eu mo rrentem sic p. dem est cer nerent et resurrectorum n dubitarent. **R.** Tempta uit ds abraham et dixit ad eum. Tolle filium tuu q. diligis ysaac et offerens il

lum ibi in holocaustū sup  
unum montium quē dixō  
ē. **V**ocatus quoq; ad nō re  
spondit assūm et ait ei dñs.  
**S**ed quia **le viii** tolle  
carnales ad huc de  
scipuli nullomodo uale  
bant cape uerba mysterij.  
uenitur admiraculum.  
An eorū oculos cecus lum  
recipit ut qui celestis mis  
teri uerba n̄ capent eos  
ad fidem celestia scā solida  
rent. **S**z miracula domini  
et saluatoris nr̄ sic accipi  
enda sunt fratres mei ut et  
in ueritate credantur scā  
et tñ. p̄ significationem nō  
aliquid inuuant. **O**pa q̄p  
pe eius et p̄ potentiam ali  
ud ostendunt et p̄ mysterium  
aliud loquuntur. **S** Ange  
lus domini uocauit abra  
ham dicens. Ne extendas ma  
nū tuam sup p̄m eo qd̄  
timeas dñm. **C**umq; ex  
tendisset manum ut in mo  
laret filium ecce angelus

domini de celo clamauit dices  
**E**cce quis **l. ix.** Ne ex  
iuxta hystoriam cer  
iste fuit ignoramus h̄m  
quem p̄ mysterium signi  
ficet nouimus. Secus q̄p  
pe est genus humanum  
q̄ in p̄te p̄mo apadyfi  
gaudis expulsum clari  
tatem sup̄ne lucis igno  
rans dampnationis sue  
tenebras patitur et tam̄  
p̄ redemptoris sui p̄senti  
am illuminatur ut in  
terne lucis gaudia tam̄  
p̄ desiderium uideat atq;  
in uia uite boni optis gl̄  
sus ponat. **S** Ds domini  
mei abraham dirige uiam  
meam. ut cum salute reu  
tar in domum dñi mei. **V.**  
Obsecro dñe fac m̄am cō  
seruo tuo ut cū gl̄a. In do  
mum. **In laud. an.**  
**A**uerte domine faciem  
tuam a peccis meis et om̄s  
iniquitates meas dele. **P**  
rouiderere. **A.** Fortitudo me